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Tabla 1 
Distribución por puntaje en la primera consulta

Puntaje Frecuencia absoluta Frecuencia relativa (%) Frecuencia acumulada (%)

5 4 7,3 7,3

6 13 23,6 30,9

7 9 16,4 47,3

8 6 10,9 58,2

9 23 41,8 100,0

Total 55 100,0 100,0
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En el primer control, hecho a las cuatro semanas de tratamiento, ningún paciente registró el puntaje 
máximo de nueve y el 58.2% de los casos presentó puntajes inferiores a cinco (Tabla 2). 

En el segundo control,  2 meses después de la consulta inicial, el 81.8% de los pacientes tuvo puntajes 
inferiores a cinco, en ningún caso se presentó el valor máximo de nueve y el 25.5% no presentaba sín-
tomas de ansiedad. 

Tabla 2.
Distribución por puntaje en el primer control

Puntaje Frecuencia absoluta Frecuencia relativa (%) Frecuencia acumulada (%)

0 2 3,6 3,6

1 2 3,6 7,3

2 12 21,8 29,1

3 8 14,5 43,6

4 8 14,5 58,2

5 5 9,1 67,3

6 10 18,2 85,5

7 3 5,5 90,9

8 5 9,1 100,0

Total 55 100,0 100,0

Tabla 3.
Distribución  por puntaje en segundo control

Puntaje Frecuencia absoluta Frecuencia relativa (%) Frecuencia acumulada (%)

0 14 25,5 25,5

1 6 10,9 36,4

2 16 29,1 65,5

3 7 12,7 78,2

4 2 3,6 81,8

5 3 5,5 87,3

6 4 7,3 94,5

7 1 1,8 96,4

8 2 3,6 100,0

Total 55 100,0 100,0

En el último control, tres meses después de la primera consulta, el 89.1% de los pacientes tuvo punta-
jes inferiores a cinco, ninguno presentó el valor máximo de nueve y el 61.8% no presentó síntomas de 
ansiedad.  
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Tabla 4.
Distribución por puntaje en tercer control

Puntaje Frecuencia absoluta Frecuencia relativa (%) Frecuencia acumulada (%)

0 34 61,8 61,8

1 8 14,5 76,4

2 4 7,3 83,6

3 2 3,6 87,3

4 1 1,8 89,1

5 1 1,8 90,9

6 2 3,6 94,5

7 2 3,6 98,2

8 1 1,8 100,0

Total 55 100,0 100,0

En la figura 1 se resume el comportamiento, de acuerdo con la escala de Goldberg, que presentaron los 
pacientes en la consulta y en cada uno de los controles.
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